Администрация

муниципального образования

Сланцевский муниципальный район

Ленинградской области

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ
(Комитет образования администрации

Сланцевского муниципального района)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 21.01.2020      №  18-р

г.Сланцы

О направлении на региональный этап

Всероссийской олимпиады школьников

по физике

В соответствии  с распоряжениями комитета общего и профессионального

образования Ленинградской области от 05.08.2019 № 1715-р  «О проведении в 2019-2020

учебном году в Ленинградской области Всероссийской олимпиады школьников», от

24.12.2019 № 2768-р «Об установлении количества баллов по каждому

общеобразовательному предмету и классу, необходимое для участия на региональном

этапе Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году», на основании

распоряжения комитета образования администрации Сланцевского муниципального

района от   20.11.2019   № 398-р «Об итогах муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников 2019-2020 учебного года по физике»:

         1.Направить с 22 по 23, 25 января 2020 г. в г. Санкт-Петербург, ФБГОУ ВО

«Российский государственный педагогический университет им. А.И. Герцена», для

участия  в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников 2019-2020

учебного года по физике призера  муниципального этапа олимпиады – Черярину Ольгу,

обучающуюся 11 класса МОУ «Сланцевская СОШ № 1».

         2. Зайцевой Е.В., начальнику отдела экономики и финансов, произвести оплату по

фактическому расходу в соответствии с представленными документами:

- проезд обучающейся в оба конца;

- проживание в гостинице обучающейся;

- питание обучающейся.

-

        3. Горшкову О.П, директору МОУ «Сланцевская СОШ № 1»:

3.1.  назначить сопровождающего педагога (Ефременко Юлию Анатольевну,

социального педагога) и возложить на него ответственность за жизнь и здоровье

обучающегося на время проведения олимпиады, а также по пути следования до места

проведения и обратно;

3.2. произвести оплату по фактическому расходу в соответствии с представленными

документами:

- проезд сопровождающего педагога в оба конца;

- проживание сопровождающего педагога в гостинице;

- суточные на сопровождающего педагога.

обеспечить:

3.3. обеспечить проведение инструктажа по охране жизни и здоровья для обучающихся

по предупреждению противоправных действий на объектах автомобильного транспорта

и правилах поведения в общественных местах во время пути следования и пребывания в

г. Санкт-Петербурге;

3.4. обеспечить подготовку до проведения олимпиады доверенности от родителей,

заверенной руководителем образовательной организации, сопровождающему педагогу.

4.    Контроль за исполнением распоряжения возложить на Алексееву Я.Ю., ведущего

специалиста отдела по работе с образовательными организациями.

Председатель комитета                                                                                      Н.В.Васильева

Ознакомлена                                                                                                        Я.Ю.Алексеева